Sebelah Barat : Makam Dr. Muhammad Alfandi

d. Sebelah Timur : Makam Kyai Salim dan Sya’ban Kauman

2. Biografi KH. Shaleh Darat

KH. Shaleh Darat memiliki nama lengkap Muhammad Shaleh bin

Umar al-Samarani. Beliau lahir pada tahun 1820 M/ 1235 H, di Dusun

Kedung Jumbleng, Desa Ngroto, Kecamatan Mayong, Kabupaten Jepara.

Sebutan Darat pada KH. Shaleh Darat berawal dari kehidupannya yang

tinggal di kawasan pantai di utara kota Semarang yaitu tempat dimana

mendaratnya orang-orang Jawa (Habibi, 2021: 11). Ayah KH. Shaleh

Darat adalah KH.